



NACZELNA RADA ADWOKACKA

ul. Świętojerska 16, 00-202 Warszawa
tel. 22 505 25 00, 22 505 25 01, fax 22 505 25 08
e-mail: nra@nra.pl www.nra.pl

Uchwała nr 6/2017

z dnia 12 grudnia 2017 r.

Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej

Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej wyraża głębokie zaniepokojenie postępowaniem funkcjonariuszy publicznych, które ma na celu powstrzymanie protestów w obronie niezależności sądownictwa oraz konstytucyjnych praw i wolności obywatelskich.

Prawo do pokojowych zgromadzeń oraz wyrażania opinii w formie pokojowych protestów stanowią fundament demokracji. Bezprawne ich ograniczanie łamie podstawowe prawa człowieka w demokratycznym państwie prawnym.

Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej apeluje do przedstawicieli organów ścigania, a w szczególności do funkcjonariuszy Policji, o poszanowanie godności uczestników pokojowych zgromadzeń, powstrzymanie się od stosowania nieproporcjonalnych i nieuzasadnionych środków przymusu, a także od bezprawnego izolowania demonstrantów i arbitralnego pozbawiania ich wolności osobistej. Praktyki legitymowania uczestników demonstracji, przy jednoczesnym wielogodzinnym ograniczaniu ich prawa do przemieszczania się, należy uznać za niezgodne z prawem pozbawienie wolności osobistej.

Zgodnie z europejskimi standardami ochrony praw człowieka, użycie siły fizycznej przez Policję należy traktować jako środek ostateczny. Środek ten może być stosowany wobec osób, które stanowią rzeczywiste zagrożenie dla porządku publicznego i powinien być proporcjonalny do stopnia zagrożenia.

Obowiązkiem państwa jest zapewnienie obywatelom korzystania z prawa do wolności zgromadzeń i swobody wypowiedzi. Obowiązkiem przedstawicieli organów ścigania, w tym Policji, jest poszanowanie tych praw, a ich ograniczenie musi zawsze respektować zasadę proporcjonalności oraz następować przy użyciu najmniej restrykcyjnych środków.

Adw. Justyna Metelska

Przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA